РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 04.10.2021 №031-06-702/21

Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции
и плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на
территории муниципального образования город Иркутск на 2020-2022 годы

В целях создания благоприятной среды конкуренции на территории муниципального
образования город Иркутск и во исполнение требований стандарта развития конкуренции в
субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской
Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р, распоряжения Губернатора Иркутской области от
24 октября 2019 года № 108-р «Об утверждении перечня товарных рынков для содействия
развитию конкуренции в Иркутской области», руководствуясь статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции на
территории муниципального образования город Иркутск на 2020-2022 годы (прилагается).

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию
конкуренции на территории муниципального образовании город Иркутск на 2020-2022 годы
(прилагается).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города
Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в средствах массовой
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
WEB – портале органов местного самоуправления города Иркутска.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра − председателя комитета по экономике
и стратегическому планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е